
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 53.punkts) 

Talsos  

 

29.06.2023.                                                         Nr. 305 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības  

nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības teritorijā” 

  

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumi Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” nosaka 

vispārīgos noteikumus par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību, kā arī paredz pašvaldībām tiesības izdot saistošos 

noteikumus, kas tostarp nosaka kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības 

organizators saskaņo ar pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu, sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu, tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus 

kārtības nodrošināšanai, nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai 

tirdzniecības organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku, gadījumus un nosacījumus, 

kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu 

tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās pieļaujamo apmēru, ja ielu tirdzniecība tiek 

organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā, 

atļaujas saņemšanai iesniedzamo informāciju, dokumentus vai saskaņojumus.  

Savukārt likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktā un 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktā noteiktas pašvaldības tiesības savā 

administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās, kā arī 

noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9. punktu un 

15.8. un 19.7. apakšpunktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 21. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

izdot Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 17 “Par ielu tirdzniecības 

kārtību un pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Talsu novada pašvaldības 

teritorijā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                           E. Kārkliņa 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Licencēšanas komisijai; 

5) Pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

mailto:ilva.jansone@talsi.lv

